
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
mimořádné  schůze Rady města Karviné konané  dne 19.03.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

372 Schválení ověřovatelů zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 19.03.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schválila

ověřovatele zápisu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 19.03.2015, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana 
Mgr. Petra Bičeje.

373 Schválení programu mimořádné schůze RM Karviné konané dne 19.03.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program mimořádné schůze RM Karviné konané dne 19.3.2015, včetně projednané změny:

přizvaný host:

Bod programu č. 1 - 3 - Ing. Vladislav Varmuža, Ph.D., správce stavby, společnost FLAGRO a. s.

374 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, 
SO.53 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.11, SO.53“ (stavba 2) společnost Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 
Ostrava-Poruba, IČ 45192464 k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě soupisu stavebních víceprací, který 
je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



375 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, 
SO.04, SO.10 - vícepráce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.03, SO.04, SO.10“ (stavba 1) společnosti AWT Rekultivace a.s., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o., Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874 jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě 
soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

376 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, SO.53

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo MMK/SML/1323/2014 ze dne 21.10.2014 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Ridera Stavební a.s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ 45192464 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

377 Vyjádření k předžalobní výzvě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odmítnout požadavky společnosti Polar consulting s.r.o. k úhradě pohledávky ve výši Kč 2.495.493,-- (slovy: 
Dvamiliónyčtyřistadevadesátpěttisícčtyřistadevadesáttři koruny české) a právnímu zástupci této společnosti zaslat 
vyjádření dle přílohy č.1 tohoto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



z pov. Ing. Jan Wolf, v. r.
...................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Karel Wiewiórka, v. r.
..........................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Přílohy

PC Příloha Název Komentář
1 RM-mimořádná-OO-přílohy k usnesení.pdf Přílohy k usnesení

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 Stavba pod názvem Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji - SO.11 Tribuny a SO.53 Zkapacitnění části zatrubněného Rájeckého potoka 
(stavba 2) - soupis požadovaných stavebních víceprací 

     

objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprácí 
bez DPH (v Kč) 

Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 

     

SO11 
 

Zemní pilíř 
a zbylé 
piloty 

Jedná se úprava výztuže 
8ks pilot a dodatečné 
provedení zemního pilíře. 
V návaznosti na to se musí 
provést odtěžení části 
stávajících valů pro přístup 
pilotovací soupravy. 

210 000,- 

Piloty pod osvětlovací stožáry 
jsou rozděleny napůl mezi stavby 
2 a 3 Z důvodu nezastavení prací 
stavby 2 a plynulého chodu 
následně stavby 3 bylo nutné 
zaměnit piloty mezi stavbami 
(s tím souvisí změna tonáže 
výztuže) a dále připravit 
podmínky pro pilotování 
v současné době (odtěžení části 
valů). Rovněž nerealizace 
zemního pilíře by obnášela 
následnou nemožnost provést 
opěrné stěny stavby 3. Z důvodu 
nezastavení stavby 2 a následně 
plynulého chodu stavby 3. je 
nutno tyto vícepráce provést. 

SO11 

Úprava 
únosnosti 
zemní 
pláně pod 
zpevněnými 
plochami 

Provede se odtěžení 
zeminy, pokládka 
geotextilie a následné 
zpevnění pláně pomoci 
betonového recyklátu. 
 

800 000,- 

Dodatečný hydrogeologický 
průzkum a následná měření 
únosnosti zemin, prokázaly 
odlišnou skutečnost od 
předpokladů v projektové 
dokumentaci. Rozdíl je 
způsobený jednak jiným časovým 
obdobím mezi průzkumy a dále 
nerealizováním stavby 3 
(chybějící odtěžení valů). Práce je 
nutno provést z důvodu zajištění 
potřebné únosnosti zemní pláně 
a zajištění plynulosti výstavby 
stavby 2.  

blanka.rychla
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 374



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

SO11 

Přerušení 
rozvodů 
vody a 
kanalizace 
na hraně 
patek 

Zajištění napojení vody a 
kanalizace stavby 2 na 
areálové rozvody, které 
budou realizovány ve 
stavbě 3. 

15 000,- 

Vzhledem k neodtěžení 
stávajících valů, které jsou ve 
stavbě 3, není možné rozvody 
provést v plném rozsahu dle 
projektové dokumentace.  
Připojení vody a kanalizace je 
nutno provést na dvě etapy (dvě 
spojovací tvarovky navíc) a to 
v místě pod stavbou 2 a znovu v 
jiném čase pod stavbou 3. 

CELKEM   1 025 000,-   
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
Stavba pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji - SO.03 Zázemí sportoviště, SO.04 Stávající tribuna, SO.10 Vstupní objekt“ 
(stavba 1) - soupis požadovaných stavebních víceprací 

     

objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprací 
bez DPH (v Kč) 

Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 

     

SO 04 

Sanace nosných 
železobetonových prvků 
stávající tribuny  
 

Jedná se o sanaci 
železobetonových prvků stávající 
tribuny. Po oprýskání konstrukcí 
se provede reprofilace 
v požadovaných tloušťkách 
s doplněním a ošetřením 
výztuže. 

3 100 000 

Po oklepání omítek 
železobetonových konstrukcí bylo 
zjištěno značné poškození betonů 
s obnaženou výztuží. Sanace je 
nutné provést, jinak nelze zajistit 
statickou únosnost nosných částí 
stávajících tribun do budoucna. 

SO 10 
Založení SO 10 – Výměna 
podloží  
 

Provede se odtěžení zeminy, 
odvodnění nové pláně pomocí 
drenáže a pokládka geotextilie. 
Následně se provede hutněný 
násyp betonovým recyklátem. 

650 000  

Po odkopání zeminy na daném 
objektu na úroveň pláně byly 
provedeny statické zkoušky. Na 
základě výsledků zkoušek bylo 
zjištěno, že pláň nevykazuje 
požadované parametry únosnosti 
předpokládané v projektové 
dokumentaci a je nutné provést 
výměnu podloží. Únosnost pláně 
je základní parametr pro 
provedení základů stavby. Bez 
bezchybného založení nelze 
budovu postavit. 

SO 03 
Založení SO 03 – Výměna 
podloží  
 

Provede se odtěžení zeminy, 
odvodnění nové pláně pomocí 
drenáže a pokládka geotextilie. 
Následně se provede hutněný 
násyp betonovým recyklátem. 

75 000  

Po odkopání zeminy na daném 
objektu na úroveň pláně byly 
provedeny statické zkoušky. Na 
základě výsledků zkoušek bylo 
zjištěno, že pláň nevykazuje 
požadované parametry únosnosti 
předpokládané v projektové 
dokumentaci a je nutné provést 
výměnu podloží. Únosnost pláně 
je základní parametr pro 
provedení základů stavby. Bez 
bezchybného založení nelze 
budovu postavit. 

SO 04 
Založení SO 04 – Výměna 
podloží  
 

Provede se odtěžení zeminy, 
odvodnění nové pláně pomocí 
drenáže a pokládka geotextilie. 
Následně se provede hutněný 
násyp betonovým recyklátem. 

900 000  

Po odkopání zeminy na daném 
objektu na úroveň pláně byly 
provedeny statické zkoušky. Na 
základě výsledků zkoušek bylo 
zjištěno, že pláň nevykazuje 
požadované parametry únosnosti 
předpokládané v projektové 
dokumentaci a je nutné provést 
výměnu podloží. Únosnost pláně 
je základní parametr pro 
provedení základů stavby. Bez 
bezchybného založení nelze 
budovu postavit. 

SO 03 
Sanace vlhkých stěn SO 03 
– Zázemí sportoviště  
 

Sanace vlhkého zdiva tlakovou 
injektáží nebo částečným 
podřezáním zdiva a vložením 
hydroizolace. Následně bude 

450 000  

Po provedení sond ve stávajících 
podlahách a stěnách byla zjištěna 
značná vlhkost z důvodu nefunkční 
a špatně provedené stávající 

blanka.rychla
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 375



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 

 

 

 

 

provedeno oklepání vnitřních 
omítek do výšky 1m a budou 
provedeny sanační omítky.  

hydroizolace. Práce suplují vadnou 
práci předchozího zhotovitele. 

SO 04 

Demolice a výstavba vnitřní 
dělící stěny SO 04 – 
Stávající tribuna  
 

Zbourání dělící stěny a následné 
provedení základového pásu a 
nové dělící stěny. 

600 000 

Po odbourání podlah bylo zjištěno, 
že vnitřní dělicí stěna je vyzděna 
pouze na betonové podlaze bez 
základu. Z tohoto důvodu je stěna 
značně nestabilní, vykazuje trhliny 
a hrozí její zborcení při provádění 
vnitřní rozvodů kanalizace. Stěnu 
nutno zbourat, provést základový 
pás a nově vyzdít a omítnout. 
Práce nutno provést z důvodu 
bezpečnosti a nekvalitní práce 
předchozích stavitelů. 

SO 04 Kabelové kanály 
Dodání kabelových kanálů proti 
tlakové vodě. 

550 000  

Projektant navrhl kabelové kanály 
pouze na podzemní vlhkost. 
Dodatečný geologický průzkum 
prokázal přítomnost tlakové vody, 
z tohoto důvodu musí být dodány 
kabelové kanály odolné proti 
tlakové vodě.  

CELKEM   6 325 000   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

blanka.rychla
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 376



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Věc: Vyjádření k předžalobní výzvě 
 

Vážený pane magistře, 

k Vaší předžalobní výzvě k úhradě ze dne 9.3.2015 Vám sděluji, že statutární město Karviná se 

k tvrzené pohledávce, kterou VOKD, a.s. postoupila společnosti Polar consulting, s.r.o. v minulosti již 

několikrát vyjadřovalo, a to v tom smyslu, že tato pohledávka neexistuje, neboť zanikla započtením ze 

strany statutárního města Karviná, ke kterému došlo dopisem ze dne  20.12.2013. Jelikož tato 

pohledávka již dříve zanikla, nemohla být na společnost Polar consulting, s.r.o. ani postoupena. 

K tomuto dále uvádíme, že i v případě existence jakékoliv pohledávky platí, dle smlouvy, kterou má 

VOKD, a.s. uzavřenou se statutárním městem Karviná, že nelze postoupit případné pohledávky bez 

souhlasu statutárního města Karviná. Tento souhlas nebyl dán a ani o něj nebylo ze strany VOKD, 

a.s. požádáno a tedy nebylo ani možné platně uzavřít smlouvu o postoupení pohledávek. 

S ohledem na výše uvedené Rada města Karviné dne 19.3.2015 rozhodla, že Vámi požadovanou 

částku ve výši 2.495.493,-- Kč statutární město Karviná společnosti Polar consulting, s.r.o. hradit 

nebude.  

 

S pozdravem 

z pověření 

 

Ing. Jan Wolf 

náměstek primátora 

 

blanka.rychla
Textový rámeček
Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 377


	usno.pdf
	RM-mimořádná-OO-přílohy k usnesení
	OM-stavební vícepráce (stavba 2)-1U.pdf
	OM-stavební vícepráce (stavba 1)-1U
	OM-uzavření dodatku č. 2 k SoD (stavba 2)-1U
	OO-Vyjádření k předžalobní výzvě-1U




